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Skatteministeriet J.nr. 2004-711-0045 

Den 

Til

Folketingets Skatteudvalg

L   149 - Forslag til Lov om ændring af forskellige love (Forenkling, 
harmonisering og objektivering af reglerne for inddrivelse af gæld til det 
offentlige m.v. samt mulighed for anvendelse af digitale lønsedler).

Hermed fremsendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille ved 2. behandlingen af 

ovennævnte lovforslag.  

Det nye ændringsforslag er et supplement til de ændringsforslag, jeg oversendte den 4. 

maj 2005. 

Kristian Jensen

/  Jesper Skovhus Poulsen

Skatteudvalget (2. samling)
L 149 - Bilag 8 
Offentligt            
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Skatteministeriet J. nr. 2004-

711-0045

Supplerende ændringsforslag til 2. behandlingen af

forslag
til

lov om ændring af forskellige love  (Forenkling, harmonisering og objektivering af 
reglerne for inddrivelse af gæld til det offentlige m.v. samt mulighed for 
anvendelse af digitale lønsedler).

 Til § 64

1) Nr. 2 affattes således:

2. I § 5 indsættes som stk. 5-10:

”Stk. 5. Beløb efter stk. 3 kan inddrives ved udpantning og ved indeholdelse i løn m.v. 

efter reglerne for inddrivelse af personlige skatter i kildeskatteloven. Skyldige beløb 

kan endvidere inddrives ved modregning i overskydende skat.

Stk. 6. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan eftergive krav efter stk. 3 efter reglerne 

i opkrævningsloven.

Stk. 7. Fogedretten træffer efter begæring afgørelse om indsigelser, som skyldneren 

fremsætter over for restanceinddrivelsesmyndigheden om kravets berettigelse, om 

berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en 

gennemført modregning i overskydende skat. Begæringen fremsættes over for 

restanceinddrivelsesmyndigheden, som indbringer indsigelsen for fogedretten. 

Afgørelsen træffes efter reglerne i retsplejelovens §§ 499-503. 

Stk. 8. Afgørelse efter stk. 7 træffes af fogedretten i den retskreds, hvor skyldnerens 

bopæl er beliggende. 

Stk. 9. Fristen for begæring om indbringelse af indsigelser efter stk. 7 er 4 uger, fra 

skyldneren har modtaget meddelelse om lønindeholdelse eller modregning. 

Stk. 10. Overskrides den i stk. 9 nævnte frist, afviser fogedretten sagen. 

Justitsministeren kan dog undtagelsesvis indtil 1 år efter meddelelsen om 

lønindeholdelse eller modregning tillade, at en indsigelse behandles. Begæring herom 

skal i så fald indleveres til fogedretten inden 4 uger efter tilladelsens meddelelse. 

Fogedrettens afgørelse om indsigelser kan kæres til landsretten efter reglerne i 

retsplejelovens kapitel 53.”
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[Særlig klageadgang til fogedretten]

Bemærkninger

Til nr. 1

Der er efter gældende regler vedr. kontrolafgifter, f.eks. § 6a, stk. 5, i lov om 

hovedstadsområdets kollektive persontrafik (lovbekendtgørelse nr. 492 af 16. juni 

1995, som senest ændret ved § 4 i lov nr. 1317 af 20. december 2000), fastsat , at 

skyldneren inden for visse frister kan begære indsigelser om kravets berettigelse, om 

pålæg om lønindeholdelse eller en beslutning om iværksættelse af modregning m.v. 

prøvet af fogedretten. Denne særlige lette adgang til domstolsprøvelse for så vidt angår 

kontrolafgifter af bl.a. berettigelsen af den pålagte afgift ændres der ikke på i 

forbindelse med samlingen af inddrivelsen i Skatteministeriet, jf. forslag til lov om 

opkrævning og inddrivelse af visse fordringer (lovforslag nr. L 112) og særligt afsnit 

2.2. i forslag til lov om ændringer af forskellige love (Konsekvensændringer som følge 

af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer – samlingen af inddrivelsen i 

Skatteministeriet (lovforslag nr. L 113).

Ved en fejl blev der ikke i det fremsatte lovforslag i relation til lov om buskørsel 

foreslået en tilsvarende adgang til prøvelse af fogedretten og det foreslås derfor, at 

fogedretten efter begæring træffer afgørelse om indsigelser, som skyldneren fremsætter 

over for restanceinddrivelsesmyndigheden om kravets berettigelse, om berettigelsen af 

et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning 

i overskydende skat. Begæringen fremsættes over for 

restanceinddrivelsesmyndigheden, som indbringer indsigelsen for fogedretten. 

Afgørelsen træffes efter reglerne i retsplejelovens §§ 499-503. Det præciseres 

herudover, at inddrivelsen kan ske ved modregning i overskydende skat.
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Bilag

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov og  lovforslaget som fremsat

Gældende lov

§ 5.  ---
Stk. 2-4.-----

Lovforslaget som 

fremsat

§ 64

2. I § 5 indsættes 

som stk. 5 og 6:

    ”Stk. 5. Beløb 

efter stk. 3 kan 

inddrives ved 

udpantning og ved 

indeholdelse i løn 

m.v. efter reglerne 

for inddrivelse af 

personlige skatter i 

kildeskatteloven.

   Stk. 6.

Restanceinddrivels

esmyndigheden 

kan eftergive krav 

efter stk. 3 efter 

Ændringsforslaget til 2. 

behandlingen

af

forslag til lov om ændring af forskellige love  
(Forenkling, harmonisering og objektivering af 

reglerne for inddrivelse af gæld til det 
offentlige m.v. samt mulighed for anvendelse af 

digitale lønsedler).

Til § 64

1) Nr. 2 affattes således:

2. I § 5 indsættes som stk. 5-10:

”Stk. 5. Beløb efter stk. 3 kan 

inddrives ved udpantning og ved 

indeholdelse i løn m.v. efter 

reglerne for inddrivelse af 

personlige skatter i 

kildeskatteloven. Skyldige beløb 

kan endvidere inddrives ved 

modregning i overskydende skat.

Stk. 6. 

Restanceinddrivelsesmyndigheden 

kan eftergive krav efter stk. 3 efter 

reglerne i opkrævningsloven.

Stk. 7. Fogedretten træffer efter 

begæring afgørelse om indsigelser, 

som skyldneren fremsætter over for 

restanceinddrivelsesmyndigheden 

om kravets berettigelse, om 

berettigelsen af et meddelt pålæg 

om lønindeholdelse og om 

berettigelsen af en ge nemført 
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reglerne i 

opkrævningsloven.

”

berettigelsen af en gennemført 

modregning i overskydende skat. 

Begæringen fremsættes over for 

restanceinddrivelsesmyndigheden, 

som indbringer indsigelsen for 

fogedretten. Afgørelsen træffes 

efter reglerne i retsplejelovens §§ 

499-503. 

Stk. 8. Afgørelse efter stk. 7 

træffes af fogedretten i den 

retskreds, hvor skyldnerens bopæl 

er beliggende. 

Stk. 9. Fristen for begæring om 

indbringelse af indsigelser efter stk. 

7 er 4 uger, fra skyldneren har 

modtaget meddelelse om 

lønindeholdelse eller modregning. 

Stk. 10. Overskrides den i stk. 9 

nævnte frist, afviser fogedretten 

sagen. Justitsministeren kan dog 

undtagelsesvis indtil 1 år efter 

meddelelsen om lønindeholdelse 

eller modregning tillade, at en 

indsigelse behandles. Begæring 

herom skal i så fald indleveres til 

fogedretten inden 4 uger efter 

tilladelsens meddelelse. 

Fogedrettens afgørelse om 

indsigelser kan kæres til landsretten 

efter reglerne i retsplejelovens 

kapitel 53.”




